
 

 

 

 

 
 

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA; Mk 13, 33-37 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Pazite! Bdijte jer ne znate 
kada je čas. Kao kad ono čovjek neki polazeći na put ostavi svoju kuću, 
upravu povjeri slugama, svakomu svoj posao, a vrataru zapovjedi da 
bdije. Bdijte, dakle, jer ne znate kad će se domaćin vratiti – da li uvečer 
ili o ponoći, da li za prvih pijetlova ili ujutro – da vas ne bi našao 
pozaspale ako iznenada dođe. Što vama kažem, svima kažem: Bdijte!« 
BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BL. DJEVICE MARIJE; Lk 1, 26-38 
U ono vrijeme: Posla Bog anđela Gabriela u galilejski grad imenom 
Nazaret k djevici zaručenoj s mužem koji se zvao Josip iz doma 
Davidova; a djevica se zvala Marija. Anđeo uđe k njoj i reče: »Zdravo, 
milosti puna! Gospodin s tobom!« Na tu se riječ ona smete i stade 
razmišljati kakav bi to bio pozdrav. No anđeo joj reče: »Ne boj se, Marijo! 
Ta našla si milost u Boga. Evo, začet ćeš i roditi sina i nadjenut ćeš mu 
ime Isus. On će biti velik i zvat će se Sin Svevišnjega. Njemu će Gospodin 
Bog dati prijestolje Davida, oca njegova, i kraljevat će nad domom 
Jakovljevim uvijeke i njegovu kraljevstvu neće biti kraja.« Nato će Marija 
anđelu: »Kako će to biti kad ja muža ne poznajem?« Anđeo joj odgovori: 
»Duh Sveti sići će na te i sila će te Svevišnjega osjeniti. Zato će to čedo i 
biti sveto, Sin Božji. A evo tvoje rođakinje Elizabete: i ona u starosti 
svojoj zače sina. I njoj, nerotkinjom prozvanoj, ovo je već šesti mjesec. 
Ta Bogu ništa nije nemoguće!« Nato Marija reče: »Evo službenice 
Gospodnje, neka mi bude po tvojoj riječi!« I anđeo otiđe od nje. 
II. NEDJELJA DOŠAŠĆA; Mk 1,1-8 
Početak Evanđelja Isusa Krista Sina Božjega. Pisano je u Izaiji proroku: 
»Evo šaljem glasnika svoga pred licem tvojim da ti pripravi put. Glas viče 
u pustinji: ’Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!’« Tako se 
pojavi Ivan: krstio je u pustinji i propovijedao krst obraćenja na 
otpuštenje grijeha. Grnula k njemu sva judejska zemlja i svi Jeruzalemci: 
primali su od njega krštenje u rijeci Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. 
Ivan bijaše odjeven u devinu dlaku, s kožnatim pojasom oko bokova; 
hranio se skakavcima i divljim medom. I propovijedao je: »Nakon mene 
dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i odriješiti mu remenje 
na obući. Ja vas krstim vodom, a on će vas krstiti Duhom Svetim.« 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 
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Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom od 
8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.11. 
PON 

Virgil,Maksim, 
Valerija 

 NEMA MISE! 

28.11. 
UTO 

Sv. Jakov 
Markijski 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Maja 
Bunčec; +Željko i Branko Jug, Julijana 
Deak; +Štefanija Borovčak (god.) i ob.; 
+Velimir i Julijana Fio; +Danica Šereg i 
ob.; +Marijan Tisanić (god.), Rudolf 
Črnjević; +Franjo Jurak i Katica Sabolić;  
+;  
+;  
+; 

29.11. 
SRI 

Filomen, 
Iluminata 

8:00 +Dragutin Šoštar (god.); 

30.11. 
ČET 

Sv. Andrija, 
Andro, Andrea 

18:30 +Andrija Fiket; 
Euharistijsko klanjanje! 

1.12. 
PET 

Nahum 
prorok, 

Florencija, 
Leoncije, 
Kazimir, 

Klementina 

 
 
 

18:30 

Za dobročinitelje župe!;  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Andrija, Barbara i Darinka 
Franjčec; +Zlatko Sinković; +Milenko, 
Štefica i Josip Krajačić; +Andrija i Biserka 
Hrastinski i ob.; +Katarina i Branko 
Drabuf; +Alojzije Tomek; +Franjo Črnjević 
(god.) i ob.;  
+;  
+;  
+; 

2.12. 
SUB 

Habakuk pr., 
Bibijana 

 NEMA MISE! 

3.12. 
NED 

I. NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

6:00 +Nikola Vrček i ob.; 
9:00 +Mijo Mikulec (god.); 



OBAVIJESTI 

• Mise su prema rasporedu koji je u tablici. Mise u tjednu održavaju se u 
Vatrogasnom domu, a nedjeljom u Osnovnoj školi. 

• Nedjeljom više nema večernje mise. U Došašću će zornice u tjednu biti u 

Vatrogasnom domu, a mise nedjeljom u 6 i 9 sati u OŠ Zabok. 
• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 

četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 

• 4. 12. proštenje je u Bedekovčini, a 6. 12. u Krapini! 
• 8. 12. mise će biti u 6 i 18:30. 

• Molimo da župniku prijavite bolesne, nemoćne i starije koje želite da 

posjetimo i ispovjedimo u njihovim domovima prije Božića. 
• Planiramo početak blagoslova obitelji od petka, 8. prosinca. Iduće nedjelje 

dobit ćete raspored blagoslova obitelji! 

4.12. 
PON 

Ivan, Barbara, 
Sunčica, Adolf 

6:00 +Božidar Boić (god.) i ob.; 

5.12. 
UTO 

Krispina, Saba 

6:00 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Ljubomir i 
Jelenko Martinić, Dragutin i Josipa 
Krajačić; +Barbara Lež; +ob. Hranilović i 
Bobičanec; +;  
+;  
+; 

6.12. 
SRI 

Sv.  Nikola 
biskup, Niko 

6:00 +Nikola Tuđa; +Nikola Nikić i ob.; +Nikola 
Huić i ob.; 

7.12. 
ČET 

Sv. Ambrozije, 
Sabina 

6:00 +Jurica Jagić (god.);  

8.12. 
PET 

BEZGRJEŠNO 
ZAČEĆE BL. 

DJEVICE 
MARIJE; 

Marija, 
Imakulata 

6:00 +Dragutin i Jagica Celjak i ob.; +;  
+;  
+; 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za dobročinitelje župe!; Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Marija Martinec; +Stjepan 
Šivalec (god.) i ob.; +Antun Kušan; 
+Franjo, Nadica i Đurđica Janjčec; 
+Ljubica Ružak; +;  
+;  
+; 

9.12. 
SUB 

Didak,Ciprijan, 
Liborije 

6:00 Nakana! 

10.12. 
NED 

II. NED. 
DOŠAŠĆA 

6:00 +Nikola Tuđa, Viktorija i Josip Krznar; 
9:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



• Najavljujemo Božićnu ispovijed u našoj župi za 15. 12. u 18h i 16. 12. u 8h. 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksaver Šandor Gjalski 
što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. Važno 

je da te prostore koristimo čak i odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• Razlog nekorištenja crkve u daljnjem razdoblju jest nesigurnost glavne 
kupole iliti stropa iznad klupa te treba pristupiti hitnoj sanaciji iste. 

• Ako netko želi detaljnije objašnjenje u samoj crkvi, molim da se javi. 

• O obnovi spomenute kupole i župne crkve znat ćemo više kada detaljnije 
izvidimo same mogućnosti, financijska sredstva te natječaje za izvođača. 

Nadajmo se i u molitve stavimo sve daljnje korake koji bi nas trebali vratiti 

u našu župnu crkvu. Svima nama bit će potrebno puno strpljenja i 
razumijevanja te neka molitva bude i na tu nakanu. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 
biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39). 

• Pozivamo sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi pomogli djelovanje župnog Caritasa. 
• U Došašću će Caritas župe Zabok u suradnji s trgovinama, gdje ćete vidjeti 

košaricu i plakat, provoditi akciju skupljanja hrane i potrepština za 

najpotrebnije, da svi koji žele, moći kupiti neki proizvod te ga ostaviti u 
košarama. Pokažimo da i ovaj put imamo srca i ljubavi za druge kao što smo 

to činili i do sada. Ako želite dati novčani dar to molimo ostavite kod župnika. 

Za svaki dar od srca hvala. Na izlazu iz škole imate mogućnost kupiti 
vjenčiće koje su izrađivala djeca u školi za potrebe caritasa. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Mješoviti zbor ima probe petkom nakon mise. 
• Probe dječjeg zbora subotom u 11 sati u župnoj dvorani. Pozivamo roditelje 

da potaknu djecu na taj angažman u crkvi.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 
• Prvopričesnici susrete imaju subotom u župnoj dvorani. Grupe su po abecedi, 

od slova B do M u 9:20 te od slova P do Z u 10:10! 

• Krizmanici susret imaju još ovaj tjedan, nakon toga obvezu zornica. 
• Susreti mladih se odgađaju do siječnja. 

• Uredovno vrijeme u Došašću i Božićno vrijeme po dogovoru. Za sve potrebe 

i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954. 
• Mise upisujemo do kraja godine. Zajedničke nakane mogu biti upisivane 

samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. Kod zvonara imate mogućnost kupiti 
kalendare za 2024. godinu. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 


